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Szanowna Pani

W odpowiedzi na Pani interpelację z 3 kwietnia 2025 r. dotyczącą „przystąpienia do działań
mających na celu wybudowanie w Brzeźcach ogólnodostępnej infrastruktury sportowej dla
najmłodszych i starszych mieszkańców”, udzielam poniższych wyjaśnień.

W zakresie terenów rekreacyjno-sportowych w sołectwie Brzeźce informuję, że Miejski
Ośrodek Rekreacji i Sportu w Pszczynie jest administratorem terenu zlokalizowanego przy
ul. Ofiar Faszyzmu w Brzeźcach, obejmującego tzw. „serce wsi” - wiatę wraz z elementami
siłowni zewnętrznej oraz urządzeniami zabawowymi. Obecnie prowadzone są działania
naprawcze i modernizacyjne w zakresie małej architektury, w tym wymiana
wyeksploatowanych urządzeń zabawowych - w ramach dostępnych środków finansowych
zaplanowanych na bieżący rok budżetowy.

Odnosząc się do kwestii pozyskania zewnętrznych środków finansowych na wnioskowaną
przez Panią inwestycję wyjaśniam, że Referat Rozwoju i Funduszy Europejskich na bieżąco
monitoruje możliwości pozyskania środków (środków krajowych, jak i unijnych) na realizację
zadań własnych gminy, w tym także na rozwój infrastruktury sportowej.

Aktualnie gmina złożyła dwa wnioski o dofinansowanie dotyczące budowy infrastruktury
sportowej w gminie Pszczyna, tj. „Budowa sali gimnastycznej w Wiśle Małej” (Program
rozwoju bazy sportowej w województwie śląskim) oraz „Budowa kompleksu sportowego Orlik
2025 przy Zespole Szkół nr 1 w Pszczynie” (Program budowy kompleksów sportowych 'Orlik'
2025). Wnioski są w trakcie weryfikacji.

Jak trafnie zauważyła Pani w swojej interpelacji, aktualnie trwa nabór wniosków w ramach
Programu rozwoju infrastruktury sportowej w województwach (edycja 2025) Ministerstwa
Sportu i Turystyki. Gmina zamierza złożyć wniosek na zadanie pn. „Budowa sali
gimnastycznej w Wiśle Małej”, w celu uzyskania łącznego dofinansowania w wysokości ok.
60% wartości inwestycji (30% ze środków Marszałka Województwa Śląskiego, 30% budżetu
państwa).

W przypadku „wybudowania w Brzeźcach infrastruktury sportowej”, Referat Rozwoju

i Funduszy Europejskich nie posiada informacji o aktualnej dokumentacji technicznej

związanej z ww. inwestycją (np. Program Funkcjonalno-Użytkowy, projekt budowlany,

szacunek kosztów czy kosztorys inwestorski), która stanowiłaby podstawę wnioskowania

o dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych.
Należy zauważyć, że w regulaminie Programie rozwoju infrastruktury sportowej w
województwach znajduje się zapis wprost, iż załącznikiem do wniosku jest: „decyzja

Urząd Miejski w Pszczynie

 

Rynek 2, 43-200 Pszczyna, tel. centr. 32 449 39 55, pszczynaQpszczyna.pl, www.pszczyna.pl



o pozwoleniu na budowę, jeżeli jej uzyskanie jest wymagane odrębnymi przepisami dla

zakresu zadania inwestycyjnego objętego wnioskiem inwestycyjnym lub zgłoszenie budowy

we właściwym organie administracji architektoniczno-budowlanej przy czym przedmiotowe

dokumenty muszą być uzyskane przed upływem terminu składania wniosków

o dofinansowanie oraz pozostawać w obiegu prawnym przez cały okres realizacji zadania

inwestycyjnego”.

Termin składania wniosków o dofinansowanie w ww. Programie upływa z dniem 31 maja br.

Mając na uwadze powyższe, proponuję analizę zakresu rzeczowego, jaki miałby być objęty

potencjalnym wnioskiem o dofinansowanie, co z kolei pozwoli na rozeznanie tematu zlecenia

opracowania dokumentacji technicznej.

[PODPIS]
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Dariusz Skrob

Do wiadomości:
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